
9                                    ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO – TESERO – PANCHIA’ – ZIANO 
                                     Corso Degasperi, 8 – 38037 Predazzo 

                                     tel. 0462/501131 
                                       Cod. fiscale 91012240221 

 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 74/2023 
 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM. 3.12.2013, art. 20).  
La segnatura di protocollo è verificabile in alto oppure nell’oggetto della PEC o nei files  
allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.  
                                                                                                              Predazzo, 22 novembre 2023 
 
 
 
OGGETTO :  STORNO DI BILANCIO E DI CASSA fra capitoli di spesa dello stesso macroaggregato  

INTEGRAZIONE del programma di spesa denominato 
  “Viaggi e attività didattiche integrative 2023”: 
  € 1.750,00. 
  Scadenza al 31/12/2023. 
 

 
 

LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 
 

 
• Considerate le maggiori spese proposte per attività extrascolastiche da pagare nel corso 

dell’autunno; 
 

• Vista la necessità, per far fronte al pagamento di dette spese, di incrementare la dotazione di 
competenza e di cassa del cap. 402240 sul bilancio 2023;  

 
• Valutata la possibilità di diminuire le dotazioni di bilancio e di cassa come sottoindicato: 

cap. 402160 Trasporti, licenze software, noleggio attrezzature   per € 1.250,00 
  
• Visto l’art. 11, comma 2, lettera b), del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia 

finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-
22/Leg.), il quale prevede che sono di competenza del Dirigente Scolastico, e quindi 
immediatamente esecutive, le variazioni di pari importo sia in entrata che in uscita riguardanti le 
assegnazioni e i finanziamenti vincolati a scopi specifici; 
 

• Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

 
• Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 21.12.2022 

con deliberazione n. 22 e integrato dal visto di efficacia con deliberazione della Giunta Provinciale 
n. 444 in data 17.03.2023; 
 

• Visto il Bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione della Dirigente Scolastica n. 81 
in data 22.12.2022; 

 
• Considerata l’urgenza e improrogabilità del provvedimento; 
 

ciò premesso, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

icptpz-22/11/2023-74 - Determinazione del dirigente scolastico



DETERMINA 
 

 
1. di apportare al Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio 2023 il seguente storno di 

bilancio e di cassa su capitoli dello stesso macroaggregato: 
 

04.02.103 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 
cap. 402160 Trasporti, licenze software, noleggio attrezzature  -  €      1.250,00 
cap. 402240 Vitto alloggio e altre spese attività didattiche  + €      1.250,00 

 
 
 
 
 
 
 

• Accertata la disponibilità finanziaria sul capitolo 402240 relativo alla Missione 04 – istruzione e 
diritto allo studio del Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2023;  
 

• Vista la possibilità di incrementare il programma di spesa per il capitolo 402240, di cui alla 
determinazione n. 70/2022 per € 1.750,00;  
 

• Considerata la necessità di assumere gli impegni di spesa in questione; 
 
 

DETERMINA 
 

1. l’incremento del sopraccitato programma di spesa, per il motivo di cui in premessa, per 
complessivi € 1.750,00; 

2.  di imputare la spesa al capitolo 402240 del bilancio di previsione 2023; 

3. di fissare la validità del presente programma di spesa con decorrenza dalla data della 
presente fino al 31 dicembre 2023. 

  

La presente determinazione è di competenza del Dirigente Scolastico ed è immediatamente 
esecutiva in ottemperanza al D.Lgs. 118/2011. 

 
      

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Elisabetta Pizio 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
RD 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa  in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 
della L.p. 7/1979. 
 
 F.to IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                Rag. Raffaella Dezulian 
 
 


		2023-11-22T11:51:02+0100
	Elisabetta   Pizio




